2

ПРОЕКТ
СОВЕТ ОСОКИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КАЛАЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

02.2024							№

О внесении изменений в решение Совета Осокинского сельского поселения от 13.03.2015 № 13 «Об утверждении Положения «О муниципальной службе в Осокинском сельском поселении Калачинского муниципального района Омской области»

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 02.03.2007 № 25 ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «ОБ общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», рассмотрев протест Калачинской межрайонной прокуратуры от 31.01.2024 № 7-02-2023/56-24, руководствуясь Уставом Осокинского сельского поселения Калачинского муниципального района Омской области, Совет Осокинского сельского поселения, РЕШИЛ:
Внести в Решение Совета Осокинского поселения Калачинского муниципального района Омской области от 13.03.2015 № 13 «Об утверждении Положения «О муниципальной службе в Осокинском сельском поселении Калачинского муниципального района Омской области» следующие изменения:
[bookmark: _Hlk158277007]1. Пункт 11 ч. 1 статьи 11 изложить в следующей редакции:
«11) уведомлять в письменной форме представителя нанимателя (работодателя) о личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая может привести к конфликту интересов, и принимать меры по предотвращению подобного конфликта
[bookmark: _Hlk158280323]2. Пункт 4 ч. 1 ст. 13 Положения дополнить предложением следующего содержания:
«Муниципальный служащий, сдавший подарок, полученный им в связи с протокольным мероприятием, со служебной командировкой или с другим официальным мероприятием, может его выкупить в порядке, устанавливаемом нормативными правовыми актами Российской Федерации.».
[bookmark: _Hlk158281119][bookmark: _Hlk151468391]3. в части 7 статьи 15 после слов «с муниципальной службы» дополнить словами «, за исключением случаев, установленных федеральными законами.».
	4. статью 15 дополнить частью 7.1. следующего содержания:
[bookmark: _Hlk158281531][bookmark: _GoBack]«7.1. Представление муниципальным служащим заведомо недостоверных сведений, указанных в части 7 настоящей статьи, является правонарушением, влекущим увольнение муниципального служащего с муниципальной службы.».
3. Настоящее Решение подлежит официальному обнародованию и вступает в силу после его официального обнародования.
4. Контроль за исполнением решения оставляю за собой.

Председатель Совета						И.В. Каминецкий
Осокинского сельского поселения

Глава Осокинского сельского поселения			С.В. Елистратов